

# 珠江聚多多年金保险

## 产品说明书

**很实在，真贴心！**

### ■ 产品特点

#### **持续给付，固定金额**

第六个保单周年日起，每年按基本保险金额给付生存保险金，至终身。

#### **身故给付，保障终身**

身故保险金为已交保险费与身故时保单现金价值两者中的较大者。

#### **多样投保，规划方便**

三种缴费方式，投保年龄最高可至 70 周岁，方便家庭财富的分配与传承。

### ■ 投保提示

**投保范围：**出生满三十天（含三十天）以上、七十周岁（含七十周岁）以下，身体健康的人，均可作为本合同的被保险人。

**交费方式：**一次交清，3 年交，5 年交；分期支付保险费的，在交纳首期保险费后，投保人应当按照约定，在每个保险费约定支付日交纳其余各期的保险费。

**保险期间：**终身

### ■ 保险责任

在本合同有效期内，本公司承担如下保险责任：

## 1. 生存保险金：

自本合同生效后的第六个保单周年日起，若被保险人在每个保单周年日时仍生存且本合同仍然有效，本公司将于每个保单周年日按基本保险金额的100% 给付生存保险金。

### 珠江聚多多年金保险基本保险金额表

(单位：元/每 1000 元年交保险费)

交费期间 年龄	一次交清		3 年交		5 年交	
	男	女	男	女	男	女
0	32.13	32.13	93.60	93.61	152.85	152.86
10	32.18	32.18	93.70	93.70	152.95	152.96
20	32.25	32.25	93.83	93.83	153.08	153.09
30	32.34	32.35	94.01	94.02	153.27	153.28
40	32.49	32.49	94.28	94.30	153.53	153.56
50	32.70	32.71	94.67	94.71	153.90	153.96
60	33.05	33.06	95.29	95.35	154.45	154.58
70	33.67	33.68	96.28	96.42	155.22	155.52

## 2. 身故保险金：

若被保险人在本合同保险责任有效期内身故，本公司将给付身故保险金，本合同终止。身故保险金的数额为投保人累计已交保险费与被保险人身故之时本合同的现金价值两者中的较大者。

## ■ 责任免除

因下列情形之一，导致被保险人发生保险事故的，本公司不承担保险责任：

- (1) 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- (2) 被保险人故意犯罪或抗拒依法采取的刑事强制措施；
- (3) 被保险人在本合同成立或最后复效之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- (4) 被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶或驾驶无有效行驶证的机动车。

发生上述第（1）项情形导致被保险人身故的，本合同效力即行终止，本公司向除投保人之外的其他权利人退还本合同的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，本合同效力即行终止，本公司向投保人退还本合同的现金价值。

其他免责条款：除上述责任免除外，本合同中还有一些免除保险人责任的条款，详见《珠江聚多多年金保险条款》中“3.2 保险事故通知”、“6.1 效力中止”、“8.1 如实告知”、“8.3 年龄错误处理”等条款中突出显示的内容。

## ■ 利益演示

（示例一）朱女士，30 周岁，为刚刚出生的儿子投保珠江聚多多年金保险，选择 5 年交，年交保费 10 万元，保单利益如下：

保单年度末	年龄	当年保险费	累计保险费	基本保险金额	身故保险金	现金价值(退保金)	生存保险金
1	1	100,000	100,000	15,285	100,000	49,747	-
2	2	100,000	200,000	15,285	200,000	123,304	-
3	3	100,000	300,000	15,285	300,000	205,135	-
4	4	100,000	400,000	15,285	400,000	293,504	-

保单年度末	年龄	当年保险费	累计保险费	基本保险金额	身故保险金	现金价值(退保金)	生存保险金
5	5	100,000	500,000	15,285	508,647	508,647	-
6	6	-	500,000	15,285	508,621	508,621	15,285
7	7	-	500,000	15,285	508,595	508,595	15,285
8	8	-	500,000	15,285	508,568	508,568	15,285
9	9	-	500,000	15,285	508,540	508,540	15,285
10	10	-	500,000	15,285	508,511	508,511	15,285
20	20	-	500,000	15,285	508,171	508,171	15,285
30	30	-	500,000	15,285	507,714	507,714	15,285
40	40	-	500,000	15,285	507,100	507,100	15,285
50	50	-	500,000	15,285	506,274	506,274	15,285
60	60	-	500,000	15,285	505,162	505,162	15,285
70	70	-	500,000	15,285	503,666	503,666	15,285
80	80	-	500,000	15,285	501,647	501,647	15,285
90	90	-	500,000	15,285	500,000	498,893	15,285
100	100	-	500,000	15,285	500,000	495,098	15,285

(示例二) 朱先生, 40 周岁, 为自己投保珠江聚多多年金保险, 选择 3 年交, 年交保费 100 万元, 保单利益如下:

保单年度末	年龄	当年保险费	累计保险费	基本保险金额	身故保险金	现金价值(退保金)	生存保险金
1	41	1,000,000	1,000,000	94,280	1,000,000	606,480	-
2	42	1,000,000	2,000,000	94,280	2,000,000	1,414,730	-
3	43	1,000,000	3,000,000	94,280	3,000,000	2,333,950	-
4	44	-	3,000,000	94,280	3,000,000	2,426,580	-
5	45	-	3,000,000	94,280	3,111,440	3,111,440	-
6	46	-	3,000,000	94,280	3,110,500	3,110,500	94,280
7	47	-	3,000,000	94,280	3,109,540	3,109,540	94,280
8	48	-	3,000,000	94,280	3,108,540	3,108,540	94,280

保单年度末	年龄	当年保险费	累计保险费	基本保险金额	身故保险金	现金价值(退保金)	生存保险金
9	49	-	3,000,000	94,280	3,107,520	3,107,520	94,280
10	50	-	3,000,000	94,280	3,106,460	3,106,460	94,280
20	60	-	3,000,000	94,280	3,094,000	3,094,000	94,280
30	70	-	3,000,000	94,280	3,077,230	3,077,230	94,280
40	80	-	3,000,000	94,280	3,054,650	3,054,650	94,280
50	90	-	3,000,000	94,280	3,024,050	3,024,050	94,280
60	100	-	3,000,000	94,280	3,000,000	2,982,360	94,280

(示例三) 朱女士, 30 周岁, 为自己投保珠江聚多多年金保险, 选择一次

性缴纳保费 100 万元, 保单利益如下:

保单年度末	年龄	当年保险费	累计保险费	基本保险金额	身故保险金	现金价值(退保金)	生存保险金
1	31	1,000,000	1,000,000	32,350	1,000,000	716,930	-
2	32	-	1,000,000	32,350	1,000,000	745,550	-
3	33	-	1,000,000	32,350	1,000,000	775,330	-
4	34	-	1,000,000	32,350	1,000,000	806,300	-
5	35	-	1,000,000	32,350	1,066,530	1,066,530	-
6	36	-	1,000,000	32,350	1,066,180	1,066,180	32,350
7	37	-	1,000,000	32,350	1,065,820	1,065,820	32,350
8	38	-	1,000,000	32,350	1,065,440	1,065,440	32,350
9	39	-	1,000,000	32,350	1,065,060	1,065,060	32,350
10	40	-	1,000,000	32,350	1,064,670	1,064,670	32,350
20	50	-	1,000,000	32,350	1,060,020	1,060,020	32,350
30	60	-	1,000,000	32,350	1,053,770	1,053,770	32,350
40	70	-	1,000,000	32,350	1,045,370	1,045,370	32,350
50	80	-	1,000,000	32,350	1,034,060	1,034,060	32,350
60	90	-	1,000,000	32,350	1,018,820	1,018,820	32,350
70	100	-	1,000,000	32,350	1,000,000	998,230	32,350

## ■ 保单贷款

在本合同有效期内，投保人可以向本公司申请贷款。本次贷款的金额加上未偿还贷款本息的余额不得超过本合同现金价值的 80%，每次贷款期限最长不超过 6 个月，贷款利率按投保人申请贷款当时本公司确定的约定利率执行，并在贷款协议中载明。

当未还贷款本金及利息加上其他未还清款项达到本合同现金价值时，本合同效力即行中止。保单贷款须填写保单贷款申请书及其他相关文件，并凭本合同保险单、交费凭证及投保人的有效身份证件办理。

## ■ 犹豫期及退保

自投保人签收本合同的次日起，有 15 日的犹豫期。在此期间，如投保人认为本合同与投保人的需求不相符，可以解除本合同，本公司将无息退还保险费并可扣除不超过 10 元的工本费，**且本公司自本合同生效日起自始不承担保险责任。**

犹豫期后退保，自本公司收到解除合同申请书时起，本合同终止。本公司自收到解除合同申请书之日起 30 日内向投保人退还保险单的现金价值。

考虑到保单平均承担的本公司经营支出、保险责任对应的成本以及客户提前终止保单导致本公司的损失，本公司从投保人所交的保险费中扣除了相关费用。因此，**投保人犹豫期后解除合同会遭受一定损失。**

上述现金价值根据相关精算原理计算。

## ■ 公司简介

珠江人寿保险股份有限公司（以下简称“珠江人寿”）是由广东珠江投资控股集团有限公司、广州金融控股集团有限公司、广东韩建投资有限公司、广东新南

方集团有限公司、衡阳合创房地产开发有限公司、广东珠光集团有限公司和广东粤财信托有限公司等 7 家股东共同投资的综合性寿险公司。珠江人寿总部位于广东省广州市，是目前唯一的一家总部设在广州的寿险公司，于 2012 年 9 月 26 日正式开业。

珠江人寿为客户提供贴心周到的服务、科学合理的保障计划，并通过多元化的销售渠道，为个人及企业客户提供全方位的人寿保险、健康保险、意外伤害保险等各类人身保险保障。

珠江人寿将围绕"成为最具竞争力和价值的金融保险集团"这一总体发展愿景，依托公司股东的强大实力，本着"守法经营、诚信服务、稳健发展、追求实效"的经营理念，竭诚为社会的繁荣稳定作出自己的贡献。

如果您需要了解更多信息，可以通过以下方式获取：

- ◆直接向银行（邮政）柜面人员咨询
- ◆拨打珠江人寿全国客户服务热线 4006833866
- ◆登陆 [www.prlife.com.cn](http://www.prlife.com.cn) 网站